

**GD A/S**  
Snarelosevej 106  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 12667736

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Allan Dausch

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

GD A/S

Snaremostevej 106

7000 Fredericia

CVR-nr.: 12667736

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Heinz Peter Buksti Dausch, formand

Allan Dausch

Marianne Nedergård Larsen

### **Direktion**

Allan Dausch

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med produkter til bl.a. energi- og forsyningssektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.330 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.137.945</b>	<b>6.482.098</b>
Personaleomkostninger	1	(6.052.470)	(4.618.407)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(339.732)</u>	<u>(335.322)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.745.743</b>	<b>1.528.369</b>
Andre finansielle indtægter	3	14.448	24.843
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(64.386)</u>	<u>(80.247)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.695.805</b>	<b>1.472.965</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(365.619)</u>	<u>(339.638)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.330.186</u></b>	<b><u>1.133.327</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	750.000
Overført resultat		<u>330.186</u>	<u>383.327</u>
		<b><u>1.330.186</u></b>	<b><u>1.133.327</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		70.424	155.414
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>70.424</b>	<b>155.414</b>
Grunde og bygninger		2.126.045	2.154.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		195.302	425.388
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.321.347</b>	<b>2.580.205</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.391.771</b>	<b>2.735.619</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.785.867	3.722.393
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.785.867</b>	<b>3.722.393</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.345.398	4.640.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		510.676	15.237
Periodeafgrænsningsposter		30.399	286.783
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.886.473</b>	<b>4.942.054</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>664.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.672.340</b>	<b>9.329.338</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.064.111</b>	<b>12.064.957</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		980.392	980.392
Overført overskud eller underskud		3.815.704	3.485.518
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>750.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.796.096</u></b>	<b><u>5.215.910</u></b>
Udskudt skat	8	<u>151.000</u>	<u>199.964</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>151.000</u></b>	<b><u>199.964</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>209.410</u>	<u>283.012</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>209.410</u></b>	<b><u>283.012</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	68.907	63.768
Bankgæld		111.276	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.640	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.548.991	3.000.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		672.998	693.764
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		46.433	17.814
Skyldige sambeskatningsbidrag		414.583	323.383
Anden gæld	10	<u>2.041.777</u>	<u>2.267.155</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.907.605</u></b>	<b><u>6.366.071</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.117.015</u></b>	<b><u>6.649.083</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.064.111</u></b>	<b><u>12.064.957</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	980.392	3.485.518	750.000	5.215.910
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(750.000)	(750.000)
Årets resultat	0	330.186	1.000.000	1.330.186
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>980.392</b>	<b>3.815.704</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.796.096</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.718.264	4.239.483
Pensioner	66.999	120.000
Andre omkostninger til social sikring	49.831	61.659
Andre personaleomkostninger	217.376	197.265
	<b>6.052.470</b>	<b>4.618.407</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	54.591	38.365
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	285.141	299.448
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(2.491)
	<b>339.732</b>	<b>335.322</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	17.052
Renteindtægter i øvrigt	14.448	7.791
	<b>14.448</b>	<b>24.843</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	33.424	4.387
Renteomkostninger i øvrigt	16.832	37.892
Øvrige finansielle omkostninger	14.130	37.968
	<b>64.386</b>	<b>80.247</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	414.583	323.383
Ændring af udskudt skat	(36.000)	23.753
Regulering vedrørende tidligere år	(12.964)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(7.498)
	<b>365.619</b>	<b>339.638</b>
		<b>Erhver-</b>
		<b>vede</b>
		<b>immateriell</b>
		<b>e anlægs-</b>
		<b>aktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		193.779
Afgange		(30.399)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>163.380</b>
Af- og nedskrivninger primo		(38.365)
Årets afskrivninger		(54.591)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(92.956)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>70.424</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.894.471	2.143.763
Tilgange	26.283	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.920.754</b>	<b>2.143.763</b>
Af- og nedskrivninger primo	(739.654)	(1.718.375)
Årets afskrivninger	(55.055)	(230.086)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(794.709)</b>	<b>(1.948.461)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.126.045</b>	<b>195.302</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	15.000	36.522
Materielle anlægsaktiver	136.000	163.442
	<b>151.000</b>	<b>199.964</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	68.907	63.768	209.410
	<b>68.907</b>	<b>63.768</b>	<b>209.410</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.482.851	1.503.645
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	506.801	762.884
Andre skyldige omkostninger	52.125	626
	<b>2.041.777</b>	<b>2.267.155</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>141.185</b>	<b>72.180</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AGD Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.126.045 kr.

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst virksomhedspant på 1.000 t.kr. med pant i debitorer, driftsmidler, immaterielle rettigheder og varelager med regnskabsmæssig værdi på 8.349.289 kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 13 t.kr.


